
 
  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

г. Красноуфимск 

            22.05. 2025 год                                                                    № 448 
 

 

 Об утверждении плана мероприятий по проведению акции 

«Безопасность детства», направленной на профилактику гибели 

и травматизма детей в местах массового отдыха, скопления, досуга и 

развлечения детей и семей с детьми в летний период 2025 года в 

городском округе Красноуфимск   

 

       С целью предотвращения опасных ситуаций и несчастных случаев и 

созданию условий, обеспечивающих охрану жизни и здоровья детей, в  

соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120 ФЗ «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», законом Свердловской области от 28 ноября 2001 

года № 58 ОЗ «О профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в Свердловской области», Законом Свердловской 

области от 15 июня 2011 года № 38-ОЗ «Об организации и обеспечении 

отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», постановлением 

Правительства Свердловской области от 03.05.2018 № 234-ПП «О ежегодной 

областной межведомственной комплексной профилактической операции 

«Подросток» (далее – постановление Правительства Свердловской области 

от 03.05.2018 № 234-ПП), постановлением Правительства Свердловской 

области от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению 

отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», руководствуясь ст. 

ст. 28, 48 Устава городской округ Красноуфимск 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по проведению акции «Безопасность 

детства», направленной на профилактику гибели и травматизма детей в 

местах массового отдыха, скопления, досуга и развлечения детей и семей с 

детьми в летний период 2025 года в городском округе Красноуфимск 

(Приложение 1). 

        2. Рекомендовать территориальной комиссии города Красноуфимска по 

делам несовершеннолетних и защите их прав (Упоровой И.Г.)  осуществлять 

координацию работу субъектов системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних в ходе подготовки и проведения 

проведению акции «Безопасность детства» в летний период 2025 года (по 



согласованию).   

3. Настоящее Постановление опубликовать в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа 

Красноуфимск» и на официальном сайте Администрации городского округа 

Красноуфимск. 

        4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

        5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной 

политике Ю.С. Ладейщикова  

 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                             М.А. Конев  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению Главы 

 городского округа Красноуфимск 

                                                                                     от 22.05.2025 г.  № 448  

 

ПЛАН 

мероприятий по проведению акции «Безопасность детства», направленной на профилактику гибели 

и травматизма детей в местах массового отдыха, скопления, досуга и развлечения детей и семей с детьми 

в летний период 2025 года в городском округе Красноуфимск 
 

№ п\п Мероприятия Срок исполнения Ответственные 

1 Участие в профилактических рейдах в образовательные организации и прилегающие к ним территории 

 

в течение периода МОУО, ОО 

2 Участие в профилактических рейдах в местах массового пребывания несовершеннолетних и семей с 

детьми в период летних школьных каникул (парки, скверы, пляжи, дворовые территории) 

в течение периода МО МВД РФ 

«Красноуфимский», 

Администрация ГО 

Красноуфимск, ТКДНиЗП 

3 Участие в профилактических рейдах в торгово-развлекательные центры в течение периода МО МВД РФ 

«Красноуфимский», 

Администрация ГО 

Красноуфимск 

4 Участие в профилактических рейдах по детским и спортивным площадкам в течение периода МБУ «ЖКУ», МКУ 

«СЕЗ», ОФКиС, 

Администрация ГО 

Красноуфимск 

5 
Участие в профилактических рейдах по недостроенным и заброшенным зданиям и сооружениям 

 

 

в течение периода МО МВД РФ 

«Красноуфимский», 

Администрация ГО 

Красноуфимск, ТКДНиЗП 

6 Проверка чердачных, подвальных помещениям с целью недопущения нахождения посторонних лиц 

 

 

в течение периода МБУ «ЖКУ» 

7 Проверка канализационных колодцев с целью недопущения травмирования людей 

 

в течение периода МБУ «ЖКУ» 

8 Проведение профилактических рейдов по берегам водоемов с целью обеспечения безопасного поведения 

в пляжных зонах отдыха и на воде  

в течение периода МО МВД РФ 

«Красноуфимский»,  

ТКДНиЗП 

9 Проведение профилактических рейдов по соблюдению регионального законодательства, 

ограничивающего время пребывания несовершеннолетних в общественных местах без сопровождения 

взрослых 

в течение периода МО МВД РФ 

«Красноуфимский», 

Администрация  



 ГО Красноуфимск 

10 Проведение профилактических мероприятий «Родительский патруль» совместно с родительской 

общественностью 

 

 МО МВД РФ 

«Красноуфимский 

МОУО, ОО 

11 Проведение профилактических рейдов по пожароопасным местам проживания неблагополучных семей с 

детьми 

 

 

в течение периода МО МВД РФ 

«Красноуфимский», ОНД, 

ТКДН, все субъекты 

профилактики 

12 Проведение мероприятий по профилактике гибели и травмирования детей на пожарах: 

- установка пожарных дымовых автономных извещателей; 

- проведение профилактических бесед с несовершеннолетними (различные мероприятия); 

- др. 

 

 

 

в течение периода Отдел общественной 

безопасности 

Администрации ГО 

Красноуфимск, ОНД, 

Управление образования, 

Управление культуры, 

ОНД, ТКДНиЗП, ОО, 

СПО 

13 
Проведение мероприятий в образовательных организациях по профилактике травмирования 

несовершеннолетних на дорогах: 

-   профилактические рейды МО МВД России «Красноуфимский», 

-   проведение профилактических бесед с несовершеннолетними (различные мероприятия); 

- проект «Безопасный маршрут» на базе технопарка Кванториум, совместно с отрядами юных 

инспекторов движения. 

в течение периода МО МВД РФ 

«Красноуфимский», 

Управление культуры, 

ТКДНиЗП, Управление 

образования, ОО, СПО, 

МАУДО Дворец 

творчества 

14 Выявление и отлов безнадзорных собак 

Проведение с несовершеннолетних профилактических мероприятий по безопасности при обращении с 

животными 

 

 

 

в течение периода КМБУ «Центр 

координации 

деятельности по охране 

окружающей среды ГО 

Красноуфимск» 

субъекты профилактики 

15 Проведение профилактических мероприятий с несовершеннолетними по правилам поведения с 

незнакомцами 

 

в течение периода Управление образования, 

ОО, СПО 

16 Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14-18 лет, 

желающих работать в свободное от учебы время; несовершеннолетних граждан, состоящих на учете в 

центре занятости 

 

июнь-август МОУО, ЦТДиМ, ЦЗ 

17 Консультирование по вопросам организация оздоровления и летнего отдыха детей-сирот, детей 

оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей из малообеспеченных и неполных семей, а 

также других категорий детей, нуждающихся в помощи государства.  

 

июнь-август УСП№3, ЦСПСиД 

18 Проведение разъяснительной работы, совместно с представителями субъектов системы профилактики, 

среди несовершеннолетних в детских оздоровительных учреждениях о соблюдении личной 

июнь ПДН, МОУО, МОО 



безопасности, поведении на воде, соблюдению правил дорожного движения, предупреждению 

самовольных уходов. 

 

19 Размещение на стендах и сайтах организаций информации для родителей (законных представителей), 

направленной на предупреждение гибели, травматизма, несчастных случаев с детьми, смертности их от 

внешних причин, повышению родительской ответственности за жизнь и безопасность детей 

в течение периода Все субъекты 

профилактики 

20 Размещение на стендах и сайтах организаций информации для родителей (законных представителей), 

направленной профилактики выпадения детей из окон, в рамках акции «Осторожно, открытое окно!» 

 

 

 

 

в течение периода ПДН, МОУО, МОО 

МАУ «ЦТДиМ» 

 ТКДНиЗП 

Детская поликлиника 

ГБЗУ СО 

Красноуфимская ЦРБ 

21 Профилактические мероприятия, направленные на предупреждение ДТП с участием 

несовершеннолетних велосипедистов, включая проверку знаний ПДД, в рамках фестиваля «ВелоФест». 

август МАУ «ЦТДиМ». 

22 Профилактические мероприятия по информационной безопасности - мониторинг контента, 

размещаемого на страницах в социальных сетях, для своевременного выявления рисков в виде 

публикаций и постов, оказывающих негативное влияние на несовершеннолетних.  

Работа МОО «Кибердружина» МАУ «ЦТДиМ». 

в течение периода Все субъекты 

профилактики 

МАУ «ЦТДиМ» 

23 Реализация проекта «Создание муниципального семейного клуба», в рамках реализации гранта Фонда 

поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации  

в течение периода МАУ «ЦТДиМ» 

24 Формирование и организация работы трудовых отрядов несовершеннолетних, в том числе подростков, 

стоящих на различных видах учета  

июнь-август ТКДН, ЦТДиМ, 

 ЦЗ, ЦСПСиД 

 

 

 

 
 


